Г ~Т1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«25» января 2022 г. № 62

О создании Муниципального унитарного
предприятия «Балезинский Водоканал»
муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики»

Руководствуясь Уставом муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»,
решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный
округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 25.01.2022 г. № 5-96
«Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и
ликвидации муниципальных учреждений (предприятий) муниципального
образования "Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики", а также утверждения уставов указанных учреждений
(предприятий) и внесения в них изменений», в целях реализации полномочий
по организации водоснабжения населения, водоотведения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Муниципальное унитарное предприятие «Балезинский
Водоканал» муниципального образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики» (далее-МУП «Балезинский
Водоканал»).

2. Установить, что целью деятельности МУП «Балезинский Водоканал»
является водоснабжение и водоотведение с использованием
централизованных систем, систем коммунальной инфраструктуры.

3. Утвердить устав МУП «БалезинскийВодоканал» (прилагается).
4. Назначить директором МУП «Балезинский Водоканал» Владыкина

Павла Владимировича.
5. Наделить директора МУП «Балезинский Водоканал» Владыкина

Павла Владимировича правом на совершение юридически - значимых

действий, связанных с государственной регистрацией МУП «Балезинский
Водоканал» в качестве юридического лица.

6. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики»:

6.1. в срок до 14.02.2022 г. определить:
перечень имущества закрепляемого за МУП «Балезинский Водоканал» в

качестве уставного фонда;
закрепляемого за МУП «Балезинский Водоканал» на праве

хозяйственного ведения.
6.2. В срок до 01.04.2022 г. провести оценку стоимости имущества,

указанного в п.6.1. настоящего постановления.

Глава муниципального обр Ю.В. Новойдарский